

Nr 179.

Av herr **Lövgren**, om tilläggspension eller gratifikation åt arbetaren
Helmer Fredriksson.

Sågverksarbetaren Helmer Fredriksson i Porjus sågby drabbades år 1919 av ett olycksfall i arbetet och åtnjuter på denna grund från riksförsäkringsanstalten en årlig pension av 360 kronor. Under tiden efter olycksfallet har han haft anställning på samma arbetsplats, nämligen Kronans såg i Porjus. Arbetsledningen har därvid berett honom arbete av den art att han kunnat utföra detsamma, ehuru han i viss mån var menför på grund av olycksfallet. Kronsågen i Porjus antändes emellertid sommaren 1929 av ett åskslag och nedbrann samt har sedermera icke återuppbyggts av Kronan. Fredriksson har helt naturligt på grund av sitt lyte svårt att erhålla anställning på annat håll och har i anledning därav ingått till Kungl. Maj:t med en skrivelse, uti vilken han hemställer om tillägg till sin pension eller annat understöd av statsmedel för sig och sin familjs uppehälle. Fredriksson har 9 barn, och det äldsta är fött den 1 februari 1914; samtliga med undantag av de två äldsta äro alltså ännu i den ålder då de måste lita till föräldrarna för sin försörjning.

Hans närmaste förman, jägmästare Tilly i Porjus, tillstyrkte Kungl. Maj:t att tilldela Fredriksson en pension till skäligt belopp. Överjägmästaren avstyrkte däremot hans framställning, men kungl. domänstyrelsen och statskontoret ansågo att han borde tillerkännas en gratifikation å 1 000 kronor. Kungl. Maj:t däremot avlog hans framställning.

Med hänsyn till omständigheterna, svårigheterna för Fredriksson att erhålla ny anställning, genom vilken han kan försörja sig, samt den stora familj han har anser jag det rimligt om riksdagen tillerkände honom en tilläggspension till den, som han erhåller från riksförsäkringsanstalten i anledning av sitt olycksfall. Under hänvisning till det ovan anförda och till de handlingar, som föreligga i hans framställning till Kungl. Maj:t, vilka jag skall tillställa vederbörande utskott, hemställer jag vördsammast,

att riksdagen måtte tillerkänna arbetaren Helmer Fredriksson i Porjus en tilläggspension å kronor 400 pr år, eller ock en lämplig gratifikation i en summa att utbetalas på en gång.

Stockholm den 22 januari 1931.

O. W. Lövgren.

